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Licitações e Compras
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extra-
to do Contrato nº 112/15, contratado Antônio Fernan-
do de Faria, OBJETO – CONCESSAO DE PERMISSÃO 
PARA EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS – na Comunidade de 
Limas de Igaratinga/MG, vigência 60 meses. Valor To-
tal R$1.110,00. 

Igaratinga 21 de Setembro de 2015.
Fábio Alves Costa 

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato 
do Contrato nº 111/15, contratado Reni Donizete de 
Andrade, OBJETO – CONCESSAO DE PERMISSÃO PARA 
EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE IN-
DIVIDUAL DE PASSAGEIROS – no Distrito de Antunes 
vigência 60 meses. Valor Total R$1.100,00.

Igaratinga 21 de Setembro de 2015.
Fábio Alves Costa

Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 102 – 22/09/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00969   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 
e, Lei Municipal Nº 1293 / 2014
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2033                        Manutencao Acoes Ensino Fundamental

          3.3.90.39.00               091  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000.00

3.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.121                                  Planejamento e Orcamento

  15.121.1501                             PLANEJAMENTO URBANO

  15.121.1501.2053                        Manut. Ativids. Planej./Trafego Urbano

          3.3.90.30.00               170  Material de Consumo 45.648.00

45.648.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 48.648.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2008                        Manutencao do Gabinete do Prefeito

          3.3.90.39.00               035  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.00

15.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2013                        Realizacao Festas/Homenag/Recepcoes

          3.3.90.30.00               042  Material de Consumo 18.000.00

18.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
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MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00969   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.1021                        Construcao Predio Escolar na Sede

          4.4.90.51.00               067  Obras e Instalações 15.648.00

15.648.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

TOTAL: 48.648.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      IGARATINGA, 18 DE  SETEMBRO  DE 2015

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL
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